Tableau RA1 : Les chemins de fer au Canada, 2022

Kilomeétres total

des premiéres

voies principales 2022

CN 21,616
CPR 12,853
VIA Rail 285
Compagnies régionales et d’intérét local 13,256
Total 43,010

Notes et sources

Kilometres total

des premiéres

voies principales 2021
21,747

13,063

285

8,321

43,416

Pourcentage du
total 2022

45.0

26.8

0.6

27.6

100.0

Variation en pourcentage
par rapport a I'année
précédente

(0.6)

(1.6)

0.1

59.3

10.6

Notes : R= Données révisées. CN= Compagnie des chemins de fer nationaux du Canada. CFCP= Chemin de fer Canadien Pacifique.

Le longueur de voies n’englobent pas les voies paralleles, les épis, les voies d’évitement et les voies des cours de triage.

Source: Transports Canada, Statistiques Canada
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